РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТРУБНИКОБОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

       10.12.2018                        132
___________________ № __________

О внесении изменений в решение Совета депутатов

Трубникоборского сельского поселения Тосненского

района Ленинградской области от 14.06.2011 № 63

«Об утверждении Положения «О проверке достоверности

и полноты сведений, представляемых гражданами,

претендующими на замещение должностей муниципальной

службы, и муниципальными служащими органов местного

самоуправления муниципального образования

Трубникоборского сельского поселения Тосненского района
Ленинградской области»
В соответствии с ст. 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 15.12.2017 № 80-оз «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, и лицами, замещающими такие должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений» Совет депутатов муниципального образования Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 14.06.2011 № 63 «Об утверждении Положения «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими органов местного самоуправления муниципального образования Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» следующие изменения:

1.1. Дополнить Приложение к решению Совета депутатов пунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1.  Проверка в отношении граждан, претендующих на замещение должности главы администрации по контракту, и лица, замещающего указанную должность, осуществляется по решению высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации.».

1.2. Дополнить пункт 8 после слов «руководителя органа местного самоуправления» словами «либо высшим должностным лицом субъекта Российской Федерации (руководителем высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)».
1.3. Дополнить пункт 11 после слов «руководитель органа местного самоуправления» словами «либо высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации (руководитель высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)».

1.4. Дополнить пункт 16 после слов «руководителю органа местного самоуправления» словами «либо высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)».

2.  Настоящее решение вступает в силу после его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Трубникоборского
сельского поселения                                                                                                         Г.В.Русая